

**Association CORAIL MISSION LOCALE**

4 Rue GEORGES SIMENON  
IMMEUBLE PALATIN - CENTRE EUROPE  
83400 HYERES  
FR

Plaquette du **01/01/2025** au **31/12/2025**



# - SOMMAIRE -

CORAIL MISSION LOCALE

---

du 01/01/2025 au 31/12/2025

## Comptes annuels détaillés

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| Bilan actif détaillé        | 4 |
| Bilan passif détaillé       | 6 |
| Compte de résultat détaillé | 8 |

## Annexe comptable

|                                       |    |
|---------------------------------------|----|
| Annexe au bilan et compte de résultat | 13 |
|---------------------------------------|----|

## COMPTES ANNUELS DETAILLES

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                                              | 31/12/2025    | 31/12/2024     | Variation      |               |
|--------------------------------------------------------------|---------------|----------------|----------------|---------------|
|                                                              |               |                | en €           | en %          |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                                      |               |                |                |               |
| Immobilisations incorporelles                                |               |                |                |               |
| Concessions, brevets et droits similaires                    |               |                |                | -100,00       |
| 20500000 CONC. & DROITS SIMIL., BREVETS.                     |               | 4 887          | -4 887         | -100,00       |
| 28050000 AMORTISS. DES CONC., BREV., &                       |               | -4 887         | 4 887          | 100,00        |
| Immobilisations corporelles                                  |               |                |                |               |
| Constructions                                                | 388           | 700            | -312           | -44,57        |
| 21350000 INST.GEN-AGENC-AMENAG.DES CONS                      | 74 917        | 74 917         |                |               |
| 28135000 AMORTISSEMENT DES IGAA CONST                        | -74 529       | -74 217        | -312           | -0,42         |
| Installations techniques, matériel et outillages industriels | 6 944         | 10 113         | -3 169         | -31,33        |
| 21500000 MATERIEL                                            | 14 357        | 14 357         |                |               |
| 28150000 AMORTISSEMENT MATERIEL                              | -7 412        | -4 244         | -3 169         | -74,66        |
| Autres immobilisations corporelles                           | 66 507        | 85 714         | -19 207        | -22,41        |
| 21810000 INSTALLATIONS GENERALES, AGENC                      | 38 292        | 38 292         |                |               |
| 21830000 MATERIEL BUREAU/INFORMATIQUE                        | 85 634        | 80 641         | 4 993          | 6,19          |
| 21831000 MATERIEL INFO GARANTIE JEUNES                       | 43 157        | 43 157         |                |               |
| 21840000 MOBILIER                                            | 3 897         | 6 282          | -2 384         | -37,96        |
| 21841000 MOBILIER GARANTIE JEUNES                            | 9 512         | 9 512          |                |               |
| 28181000 AMORTS AGENC. INSTALL.                              | -14 511       | -11 029        | -3 482         | -31,57        |
| 28183000 AMORT. MATERIEL BUREAU ET INFO                      | -52 590       | -38 157        | -14 433        | -37,83        |
| 28183100 AMORT MATERIEL GARANTIE JEUNES                      | -35 747       | -31 659        | -4 089         | -12,91        |
| 28184000 AMORTISSEMENT DU MOBILIER                           | -3 274        | -5 701         | 2 427          | 42,57         |
| 28184100 AMORT MOBILIER GARANTIE JEUNES                      | -7 862        | -5 624         | -2 239         | -39,81        |
| Immobilisations financières                                  |               |                |                |               |
| Autres immobilisations financières                           | 10 711        | 10 553         | 159            | 1,50          |
| 27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSEES                          | 10 711        | 10 553         | 159            | 1,50          |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                                | <b>84 551</b> | <b>107 080</b> | <b>-22 529</b> | <b>-21,04</b> |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                       |               |                |                |               |
| Clients et comptes rattachés                                 |               | 1 250          | -1 250         | -100,00       |
| 411 CLIENTS                                                  |               | 1 250          | -1 250         | -100,00       |
| Autres créances                                              | 383 745       | 283 753        | 99 992         | 35,24         |
| 401 FOURNISSEURS                                             | 650           |                | 650            |               |
| 40980000 FOURNISSEURS AVOIR NON PARVENU                      | 7 564         |                | 7 564          |               |
| 42870000 PERSONNEL PROD.A RECEVOIR                           |               | 758            | -758           | -100,00       |
| 46870000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR                        | 7 869         |                | 7 869          |               |
| 46873000 SUBVENTION A RECEVOIR                               | 320 473       | 282 995        | 37 478         | 13,24         |
| 46873100 SUBVENTION FSE                                      | 47 188        |                | 47 188         |               |
| Charges constatées d'avance                                  | 10 583        | 34 739         | -24 157        | -69,54        |
| 48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE                         | 10 583        | 34 739         | -24 157        | -69,54        |
| Disponibilités                                               | 922 810       | 1 028 663      | -105 854       | -10,29        |

- BILAN ACTIF DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE  
du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                        | 31/12/2025 | 31/12/2024 | Variation |         |
|----------------------------------------|------------|------------|-----------|---------|
|                                        |            |            | en €      | en %    |
| 51210000 SOCIETE GENERALE              | 102 343    | 225 047    | -122 704  | -54,52  |
| 51220000 SG COMPTE SUR LIVRET 36536072 | 725 817    | 700 966    | 24 851    | 3,55    |
| 51230000 SG COMPTE LIVRET 31335439     | 77 637     | 75 376     | 2 261     | 3,00    |
| 51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR    | 16 879     | 27 112     | -10 233   | -37,74  |
| 53000000 CAISSE FONCTIONNEMENT         | 133        | 63         | 71        | 113,03  |
| 53030000 CAISSE SECOURS                |            | 100        | -100      | -100,00 |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT                  | 1 317 137  | 1 348 405  | -31 268   | -2,32   |
| TOTAL ACTIF                            | 1 401 688  | 1 455 485  | -53 797   | -3,70   |

\*Modèle Association

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                                       |                  |                  | Variation       |               |
|-------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------------|
|                                                       | 31/12/2025       | 31/12/2024       | en €            | en %          |
| <b>FONDS PROPRES</b>                                  |                  |                  |                 |               |
| Fonds propres complémentaires                         | 165 886          | 165 886          |                 |               |
| 10110000 FONDS ASSOCIATIF TRESORERIE                  | 87 246           | 87 246           |                 |               |
| 10120000 FONDS ASSOCIATIF RISQUE EMPLOI               | 78 640           | 78 640           |                 |               |
| <b>Total Fonds propres sans droit de reprise</b>      | <b>165 886</b>   | <b>165 886</b>   |                 |               |
| <b>Total Fonds propres avec droit de reprise</b>      |                  |                  |                 |               |
| Autres réserves                                       | 45 723           | 45 723           |                 |               |
| 10681000 RESERVE POUR PROJET ASSOCIATI                | 45 723           | 45 723           |                 |               |
| Report à nouveau                                      | 821 182          | 809 522          | 11 659          | 1,44          |
| 11000000 REPORT A NOUVEAU                             | 821 182          | 809 522          | 11 659          | 1,44          |
| Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)         | 1 582            | 11 659           | -10 077         | -86,43        |
| <b>Situation Nette (sous-total)</b>                   | <b>1 034 373</b> | <b>1 032 791</b> | <b>1 582</b>    | <b>0,15</b>   |
| <b>TOTAL FONDS PROPRES</b>                            | <b>1 034 373</b> | <b>1 032 791</b> | <b>1 582</b>    | <b>0,15</b>   |
| <b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>                      |                  |                  |                 |               |
| Fonds dédiés                                          | 22 234           | 145 136          | -122 902        | -84,68        |
| 19400000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS                 | 22 234           | 145 136          | -122 902        | -84,68        |
| <b>TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>                | <b>22 234</b>    | <b>145 136</b>   | <b>-122 902</b> | <b>-84,68</b> |
| <b>PROVISIONS</b>                                     |                  |                  |                 |               |
| Provisions pour charges                               | 35 906           | 37 156           | -1 251          | -3,37         |
| 15300000 PROV POUR PENSION ET OBLIGAT°                | 35 906           | 37 156           | -1 251          | -3,37         |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                               | <b>35 906</b>    | <b>37 156</b>    | <b>-1 251</b>   | <b>-3,37</b>  |
| <b>DETTES</b>                                         |                  |                  |                 |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissement de crédit | 341              | 115              | 225             | 195,35        |
| 51860000 INTERETS COURUS A PAYER                      | 341              | 115              | 225             | 195,35        |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés              | 37 704           | 33 363           | 4 341           | 13,01         |
| 401 FOURNISSEURS                                      | 27 982           | 25 405           | 2 577           | 10,14         |
| 408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES             | 9 722            | 7 958            | 1 764           | 22,16         |
| Dettes fiscales et sociales                           | 233 831          | 206 924          | 26 907          | 13,00         |
| 421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES                    |                  | 375              | -375            | -100,00       |
| 42820000 DETTES PROV.P.CONGES A PAYER                 | 83 813           | 80 932           | 2 881           | 3,56          |
| 43100000 URSSAF                                       | 60 997           | 46 095           | 14 902          | 32,33         |
| 43730000 RETRAITE ARRCO                               | 7 047            | 6 272            | 775             | 12,36         |
| 43732000 PREVOYANCE                                   | 4 387            | 13 375           | -8 988          | -67,20        |
| 43750000 FRAIS DE SANTE                               | 1 783            | 1 631            | 152             | 9,32          |
| 43760000 IRCANTEC                                     | 6 037            | 2 799            | 3 237           | 115,64        |
| 43820000 CHARGES SOC.S/CONGES A PAYER                 | 40 496           | 40 097           | 399             | 0,99          |
| 44210000 ETAT PRELEVEMENT A LA SOURCE                 | 3 776            | 2 200            | 1 576           | 71,64         |

- BILAN PASSIF DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE  
du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                       | 31/12/2025 | 31/12/2024 | Variation |       |
|---------------------------------------|------------|------------|-----------|-------|
|                                       |            |            | en €      | en %  |
| 44810000 ETAT,CHARGES A PAYER         | 12 319     |            | 12 319    |       |
| 44861000 FORMATION CONTINUE A PAYER   | 13 176     | 13 147     | 29        | 0,22  |
| Produits constatés d'avance           | 37 299     |            | 37 299    |       |
| 48730000 PRODUITS CONSTATEES D'AVANCE | 37 299     |            | 37 299    |       |
| TOTAL DETTES                          | 309 175    | 240 403    | 68 773    | 28,61 |
| TOTAL PASSIF GENERAL                  | 1 401 688  | 1 455 485  | -53 797   | -3,70 |

\*Modèle Association

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                                          | 31/12/2025       | 31/12/2024       | Variation       |               |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------------|
|                                                          |                  |                  | en €            | en %          |
| <b>Produits d'exploitation</b>                           |                  |                  |                 |               |
| Ventes de biens et services                              |                  |                  |                 |               |
| Produits de tiers financeurs                             |                  |                  |                 |               |
| Concours publics et subventions d'exploitation           | 1 509 566        | 1 636 437        | -126 871        | -7,75         |
| 74111000 DREETS CPO SOCLE                                | 372 613          | 363 774          | 8 839           | 2,43          |
| 74111210 DREETS ACTION PARRAINAGE                        | 8 845            | 9 150            | -305            | -3,33         |
| 74120600 CONSEIL REGIONAL PAR                            | 110 894          | 162 721          | -51 827         | -31,85        |
| 74122611 SUB DEPARTEMENT TRAV.SOCIAL                     | 24 800           | 31 000           | -6 200          | -20,00        |
| 74123200 SUBVENTION HYERES                               | 112 480          | 111 980          | 500             | 0,45          |
| 74123500 SUBVENTION CARQUEIRANNE                         | 19 122           | 19 164           | -42             | -0,22         |
| 74123600 SUBVENTION LA CRAU                              | 39 548           | 39 180           | 368             | 0,94          |
| 74123901 SUBVENTIONS PORTE DES MAURES                    | 55 966           | 56 144           | -178            | -0,32         |
| 74124000 HYERES ACTION                                   | 8 000            | 7 000            | 1 000           | 14,29         |
| 74124200 PORTE DES MAURES ACTION                         | 8 000            |                  | 8 000           |               |
| 74127000 FSE REPERAGE PUBLIC ELOIGNE                     |                  | 56 052           | -56 052         | -100,00       |
| 74127010 FSE ALTERNANCE                                  |                  | 39 325           | -39 325         | -100,00       |
| 74127012 FSE RECRUT1 TALENT                              | 31 601           |                  | 31 601          |               |
| 74127301 DREETS OBLIGATION DE FORMAT°                    |                  | 29 693           | -29 693         | -100,00       |
| 74127310 CONTRAT ENGAGEMENT JEUNES                       | 559 350          | 623 951          | -64 601         | -10,35        |
| 74127320 SERVICE CIVIQUE                                 | 31 120           |                  | 31 120          |               |
| 74127321 SUBVENTION ERASMUS                              | 26 049           |                  | 26 049          |               |
| 74214910 SUBVENTION FRANCE TRAVAIL                       | 84 183           | 87 304           | -3 121          | -3,57         |
| 74214911 SUBVENTION AVENIR PRO                           | 6 995            |                  | 6 995           |               |
| 74215200 SUBVENTION CPAM                                 | 10 000           |                  | 10 000          |               |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions | 1 251            | 84 969           | -83 719         | -98,53        |
| 78150000 REPRISE PROV RISQUE ET CHARGES                  | 1 251            |                  | 1 251           |               |
| 79100000 TRANSFERT CH EXPLOITAT° (ASP)                   |                  | 62 017           | -62 017         | -100,00       |
| 79110000 TRANSFERTS CHARGES EXPLOITAT°                   |                  | 17 288           | -17 288         | -100,00       |
| 79120000 TRANSFERT DE CHARGES (CPAM)                     |                  | 5 664            | -5 664          | -100,00       |
| Utilisations des fonds dédiés                            | 145 136          | 159 074          | -13 938         | -8,76         |
| 78900000 REP FONDS DEDIES                                | 145 136          | 159 074          | -13 938         | -8,76         |
| Autres produits                                          | 14 426           | 6 674            | 7 752           | 116,16        |
| 75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU                  | 11               | 3                | 9               | 348,81        |
| 75810000 COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE                     | 13 915           | 6 671            | 7 243           | 108,58        |
| 75820000 SPONSORING                                      | 500              |                  | 500             |               |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>             | <b>1 670 378</b> | <b>1 887 154</b> | <b>-216 776</b> | <b>-11,49</b> |
| <b>Charges d'exploitation</b>                            |                  |                  |                 |               |
| Autres achats et charges externes                        | 394 082          | 377 032          | 17 050          | 4,52          |
| 60402000 ATELIERS CEJ                                    | 42 068           | 42 470           | -401            | -0,95         |
| 60405000 CPAM                                            | 9 193            |                  | 9 193           |               |
| 60406000 PROJET ERASMUS                                  | 8 581            |                  | 8 581           |               |

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                         | 31/12/2025 | 31/12/2024 | Variation |          |
|-----------------------------------------|------------|------------|-----------|----------|
|                                         |            |            | en €      | en %     |
| 60612000 EDF                            | 7 041      | 8 865      | -1 824    | -20,58   |
| 60630000 PETIT MATERIEL                 | 3 811      | 19 485     | -15 675   | -80,44   |
| 60631000 PRODUITS ENTRETIEN             | 326        | 435        | -109      | -25,13   |
| 60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES    | 4 718      | 6 157      | -1 439    | -23,37   |
| 61140000 NOM DE DOMAINE                 | 116        | 14         | 102       | 734,87   |
| 61220000 CREDIT-BAIL MOBILIER           | 1 320      | 1 924      | -604      | -31,40   |
| 61300000 LOCATION IMMOBILIERE           | 95 655     | 92 194     | 3 461     | 3,75     |
| 61311000 LOCATION MATERIEL              | 386        | 486        | -100      | -20,61   |
| 61312000 LOCATIONS GRENKE               | 9 533      | 8 459      | 1 074     | 12,70    |
| 61312100 LOCATION GRENKE ALARME         | 3 890      | 1 264      | 2 626     | 207,69   |
| 61313000 LOCATION SALLE                 | 1 342      | 4 481      | -3 138    | -70,04   |
| 61322000 LOCATION GRENKE ITSYSYSTEMS    | 970        | 63         | 907       | 1 432,67 |
| 61500000 TRAVAUX ENTRETIEN REPARATIONS  | 37 234     | 27 301     | 9 934     | 36,39    |
| 61560000 MAINTENANCE                    | 30 190     | 28 394     | 1 796     | 6,33     |
| 61600000 PRIMES D'ASSURANCES            | 8 689      | 7 106      | 1 582     | 22,27    |
| 61810000 DOCUMENTATION                  | 1 640      | 2 392      | -752      | -31,43   |
| 61850000 SEMINAIRES - FORMATION         | 12 164     | 9 695      | 2 469     | 25,46    |
| 62210000 HONORAIRES ACTIONS SPECIFIQUES | 2 756      | 500        | 2 256     | 451,16   |
| 62221000 HONORAIRES LABELLISATION       |            | 9 870      | -9 870    | -100,00  |
| 62260000 HONORAIRE COMPTABLE            | 22 584     | 17 908     | 4 676     | 26,11    |
| 62261000 COMMISSAIRES AUX COMPTES       | 6 500      | 6 997      | -497      | -7,10    |
| 62300000 PUBLICITE PUBLICATIONS         | 9 729      | 13 543     | -3 814    | -28,16   |
| 62340000 CADEAUX                        | 1 144      | 763        | 381       | 49,94    |
| 62341000 CADEAUX ENFANTS SALAIRES       | 453        | 499        | -46       | -9,20    |
| 62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT         | 23 406     | 30 017     | -6 611    | -22,02   |
| 62510100 DEPLACEMENT/MISSIONS FORMATION | 4 200      | 4 049      | 151       | 3,73     |
| 62560000 MISSIONS-RECEPTIONS            | 15 434     | 9 534      | 5 899     | 61,88    |
| 62562000 MISSIONS-RECEPTION PARRAINAGE  | 1 019      | 830        | 189       | 22,80    |
| 62610000 TELEPHONE                      | 12 549     | 8 466      | 4 083     | 48,23    |
| 62620000 AFFRANCHISSEMENTS              | 1 995      | 2 716      | -721      | -26,54   |
| 62700000 SERVICES BANCAIRES             | 1 878      | 1 615      | 263       | 16,31    |
| 62710000 AUTRES SERVICES BANCAIRES      | 412        | 404        | 8         | 1,94     |
| 62810000 COTISATIONS                    | 7 454      | 4 841      | 2 613     | 53,97    |
| 62840000 AIDES DIVERSES SECOURS         | 3 701      | 3 295      | 406       | 12,32    |
| Impôts, taxes et versements assimilés   | 83 450     | 79 072     | 4 378     | 5,54     |
| 63110000 TAXE SUR LES SALAIRES          | 60 171     | 54 890     | 5 281     | 9,62     |
| 63130000 PART EMPLOYEUR FORT CONTINUE   | 22 025     | 22 653     | -628      | -2,77    |
| 63512000 TAXE FONCIERE                  | 1 254      | 1 529      | -275      | -17,97   |
| Salaires                                | 916 787    | 948 816    | -32 029   | -3,38    |
| 64110000 REMUNERATION DAS               | 839 202    | 837 421    | 1 781     | 0,21     |
| 64113000 PRIME POUVOIR ACHAT            | 25 500     | 39 000     | -13 500   | -34,62   |
| 64114000 INDEMNITE SERVICE CIVIQUE      | 1 608      | 2 297      | -689      | -30,00   |

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                                          | 31/12/2025       | 31/12/2024       | Variation       |                |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
|                                                          |                  |                  | en €            | en %           |
| 64120000 CONGES PAYES                                    | 2 881            | 13 397           | -10 516         | -78,50         |
| 64140000 CHEQUES DEJEUNER                                | 29 306           | 29 950           | -644            | -2,15          |
| 64140100 INDEMNITE DE TELETRAVAIL                        | 253              |                  | 253             |                |
| 64140200 MEDAILLE DU TRAVAIL                             | 600              |                  | 600             |                |
| 64150000 INDEMNITES JOURNALIERES                         | 2 591            | 6 690            | -4 099          | -61,27         |
| 64160000 CHEQUES CADEAUX                                 | 4 900            | 5 211            | -311            | -5,97          |
| 64162000 CHEQUE CULTURE                                  | 3 196            | 8 100            | -4 904          | -60,54         |
| 64170000 PEE                                             | 6 750            | 6 750            |                 |                |
| Cotisations sociales                                     | 273 768          | 315 579          | -41 811         | -13,25         |
| 64510000 URSSAF                                          | 223 627          | 216 195          | 7 433           | 3,44           |
| 64511100 URSSAF IMMERSION                                | 364              | 376              | -12             | -3,28          |
| 64530000 CAISSE RETRAITE                                 | 41 692           | 40 436           | 1 256           | 3,11           |
| 64532000 CHARGES DE PREVOYANCE                           | 20 086           | 38 752           | -18 666         | -48,17         |
| 64550000 FRAIS DE SANTE                                  | 9 423            | 8 770            | 653             | 7,44           |
| 64570000 COS MEDITERRANEE                                | 525              | 518              | 7               | 1,33           |
| 64582000 CHARGES SOC.S/CONGES A PAYER                    | 399              | 6 886            | -6 487          | -94,21         |
| 64750000 MEDECINE DU TRAVAIL                             | 4 039            | 3 646            | 394             | 10,80          |
| 64900000 REMBOURSEMENT CHARGES DE PERSONNEL              | -17 599          |                  | -17 599         |                |
| 64900001 REMBOURSEMENT CHARGES DE FORMATION              | -8 788           |                  | -8 788          |                |
| <b>DOTATION D'EXPLOITATION</b>                           |                  |                  |                 |                |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations        | 28 656           | 32 782           | -4 126          | -12,59         |
| 68110000 DOTATIONS AUX AMORT. SUR IMMOB                  | 28 656           | 32 782           | -4 126          | -12,59         |
| Dotations aux provisions                                 |                  | 3 950            | -3 950          | -100,00        |
| 68150000 DOT AUX PROV PR RISQUE ET CHAR                  |                  | 3 950            | -3 950          | -100,00        |
| Report en fonds dédiés                                   | 22 234           | 145 136          | -122 902        | -84,68         |
| 68900000 ENGAGE A REALISER FONDS DEDIES                  | 22 234           | 145 136          | -122 902        | -84,68         |
| Autres charges                                           | 2                | 2                | 1               | 30,59          |
| 65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION CO                  | 2                | 2                | 1               | 30,59          |
| <b>Total des charges d'exploitations (II)</b>            | <b>1 718 979</b> | <b>1 902 368</b> | <b>-183 389</b> | <b>-9,64</b>   |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                  | <b>-48 601</b>   | <b>-15 214</b>   | <b>-33 387</b>  | <b>-219,45</b> |
| <b>Produits Financiers</b>                               |                  |                  |                 |                |
| Autres intérêts et produits assimilés                    | 16 879           | 27 112           | -10 233         | -37,74         |
| 76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS                      | 16 879           | 27 112           | -10 233         | -37,74         |
| <b>Total des produits financiers (III)</b>               | <b>16 879</b>    | <b>27 112</b>    | <b>-10 233</b>  | <b>-37,74</b>  |
| <b>Charges Financières</b>                               |                  |                  |                 |                |
| <b>Total des charges financières (IV)</b>                |                  |                  |                 |                |
| <b>RESULTAT FINANCIER (IV - III)</b>                     | <b>16 879</b>    | <b>27 112</b>    | <b>-10 233</b>  | <b>-37,74</b>  |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b> | <b>-31 721</b>   | <b>11 898</b>    | <b>-43 620</b>  | <b>-366,60</b> |

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

CORAIL MISSION LOCALE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

|                                                        | 31/12/2025       | 31/12/2024       | Variation       |                |
|--------------------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|----------------|
|                                                        |                  |                  | en €            | en %           |
| <b>Résultat Exceptionnels</b>                          |                  |                  |                 |                |
| Produits Exceptionnels (V)                             | 43 144           | 1 519            | 41 625          | 2 740,25       |
| 77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS                        |                  | 1 250            | -1 250          | -100,00        |
| 77200000 PRODUITS S/EXERCICES ANTERIEUR                | 43 144           | 269              | 42 875          | 15 937,92      |
| Charges Exceptionnelles (VI)                           | 9 840            | 1 758            | 8 082           | 459,75         |
| 67200000 CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS                | 9 840            |                  | 9 840           |                |
| 67500000 VAL.NET.COMPT.ELEM.CEDES                      |                  | 1 758            | -1 758          | -100,00        |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>                    | <b>33 304</b>    | <b>-239</b>      | <b>33 543</b>   | <b>14 038,</b> |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>                | <b>1 730 401</b> | <b>1 915 785</b> | <b>-185 384</b> | <b>-9,68</b>   |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>   | <b>1 728 819</b> | <b>1 904 126</b> | <b>-175 306</b> | <b>-9,21</b>   |
| <b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>                             | <b>1 582</b>     | <b>11 659</b>    | <b>-10 077</b>  | <b>-86,43</b>  |
| <b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>             |                  |                  |                 |                |
| Dons en nature                                         | 16 294           |                  | 16 294          |                |
| 87000000 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES                     | 16 294           |                  | 16 294          |                |
| <b>TOTAL</b>                                           | <b>16 294</b>    |                  | <b>16 294</b>   |                |
| <b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b> |                  |                  |                 |                |
| Secours en nature                                      | 16 294           |                  | 16 294          |                |
| 86000000 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES                     | 16 294           |                  | 16 294          |                |
| <b>TOTAL</b>                                           | <b>16 294</b>    |                  | <b>16 294</b>   |                |

\*Modèle Association

## ANNEXE COMPTABLE

# CORAIL MISSION LOCALE

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 1 401 688€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent comptable de 1 582€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat. L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

#### Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

La Mission Locale CORAIL accompagne les jeunes de 16 à 25 ans dans leurs démarches de recherche d'emploi, de formation, d'accès aux droits, à la santé et à la citoyenneté.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

État de l'actif Immobilisé :

| Immobilisations                                               | Valeur Brut début<br>exercice | +<br>Réévaluation | +<br>Acquisitions | -<br>Virements | -<br>Cessions/rebuts | Valeur brute<br>fin exercice |
|---------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------------|------------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles                          | 4 887                         | -                 | -                 | -              | 4887                 | -                            |
| Total immobilisations incorporelles (I)                       | 4 887                         |                   |                   |                | 4 887                |                              |
| Constructions                                                 | 74 917                        | -                 | -                 | -              | -                    | 74 917                       |
| Installations techniques, matériels et outillages industriels | 14 357                        | -                 | -                 | -              | -                    | 14 357                       |
| Installations générales, agencements, aménagements divers     | 38 292                        | -                 | -                 | -              | -                    | 38 292                       |
| Matériel de bureau et informatique, mobilier                  | 139 592                       | -                 | 5 968             | -              | 3 360                | 142 200                      |
| Total Immobilisations Corporelles (II)                        | 267 158                       | -                 | 5 968             | -              | 3 360                | 269 766                      |

| Immobilisations                                        | Valeur brute<br>début exercice | +<br>Réévaluation | +<br>Acquisition | -<br>Virements | -<br>Cessions/Rebuts | Valeur brute<br>fin exercice |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------|------------------|----------------|----------------------|------------------------------|
| Participations                                         | -                              | -                 | -                | -              | -                    | -                            |
| Créances<br>rattachées à des<br>Participations         | -                              | -                 | -                | -              | -                    | -                            |
| Autres Titres<br>Immobilisés                           | -                              | -                 | -                | -              | -                    | -                            |
| Prêts et autres<br>immobilisations<br>financières      | 10 553                         | -                 | 158              | -              | -                    | 10 711                       |
| <b>Total<br/>Immobilisations<br/>Financières (III)</b> | <b>10 553</b>                  | <b>-</b>          | <b>158</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>             | <b>10 711</b>                |
| <b>TOTAL (I + II+III)</b>                              | <b>282 598</b>                 | <b>-</b>          | <b>6 126</b>     | <b>-</b>       | <b>8 247</b>         | <b>280 477</b>               |

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

| Amortissements de l'actif immobilisé                                   | Valeur début<br>exercice | +<br>Augmentations | -<br>Diminutions | Valeur fin<br>exercice |
|------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------|------------------------|
| Frais établissement et développement<br>(Total I)                      | -                        | -                  | -                | -                      |
| Autres immobilisations<br>incorporelles (Total II)                     | 4 887                    | -                  | 4 887            | -                      |
| Terrain                                                                | -                        | -                  | -                | -                      |
| Constructions sur sol propre                                           | -                        | -                  | -                | -                      |
| Constructions sur sol d'autrui                                         | -                        | -                  | -                | -                      |
| Constructions inst. générales, agencts, amén.<br>constr.               | 74 217                   | 312                | -                | 74 529                 |
| Instal. techniques,<br>matériel et outillage industriels               | 4 244                    | 3 168              | -                | 7 412                  |
| Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts,<br>aménag. divers        | 11 029                   | 3 482              | -                | -14 511                |
| Autres immo. corp.- Matériel de transport                              | -                        | -                  | -                | -                      |
| Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et<br>informatique, mobilier    | 81 141                   | 21 693             | 3 360            | 99 473                 |
| Autres immo. corp - Emballages récupérables<br>et divers               | -                        | -                  | -                | -                      |
| <b>Total Amortissement Immobilisations<br/>Corporelles (Total III)</b> | <b>170 631</b>           | <b>28 655</b>      | <b>3 360</b>     | <b>195 926</b>         |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                   | <b>175 518</b>           | <b>28 655</b>      | <b>8 247</b>     | <b>195 926</b>         |

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

| Etat des créances                                 | Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an |                |          |
|---------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------|----------|
| Créances rattachées à des participations          | -                                         | -              | -        |
| Prêts                                             | -                                         | -              | -        |
| Autres immobilisations financières                | -                                         | -              | -        |
| Créances clients et comptes rattachés             | -                                         | -              | -        |
| Autres                                            | 383 745                                   | 383 745        | -        |
| Charges constatées d'avance                       | 10 582                                    | -10 582        | -        |
| <b>TOTAUX</b>                                     | <b>394 327</b>                            | <b>394 327</b> | <b>-</b> |
| <i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>         | -                                         |                |          |
| <i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i> | -                                         |                |          |

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

| Variation des fonds Propres         | Début exercice   | Affectation Résultat | Augmentation  | Diminution ou Consommation | Fin Exercice     |
|-------------------------------------|------------------|----------------------|---------------|----------------------------|------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise | 165 886          |                      |               |                            | 165 886          |
| Écarts de réévaluation              | -                |                      |               |                            | -                |
| Réserves                            | 45 723           |                      |               |                            | 45 723           |
| Report à nouveau                    | 809 522          | 11 659               | 11 659        |                            | 821 182          |
| Excédent ou déficit de l'exercice   | 11 659           |                      |               | 11659                      | 1 582            |
| <b>Situation nette</b>              | <b>1 032 790</b> | <b>11 659</b>        | <b>11 659</b> | <b>11 659</b>              | <b>1 034 373</b> |
| Fonds propres consommables          | -                |                      |               |                            | -                |
| Subventions d'investissement        | -                |                      |               |                            | -                |
| Provisions réglementées             | -                |                      |               |                            | -                |
| <b>TOTAUX</b>                       | <b>1 032 790</b> | <b>11 659</b>        | <b>11 659</b> | <b>11 659</b>              | <b>1 034 373</b> |

Résultat de L'exercice :

| Détermination du Résultat Effectif global de l'entité | Exercice N | Exercice N-1 |
|-------------------------------------------------------|------------|--------------|
| Résultat Comptable                                    | 1 582      | 11 659       |
| Reprise du Résultat antérieur                         |            |              |
| Excédent ou Déficit effectif Global                   | 1 582      | 11 659       |
| Dont résultat effectif sous gestion propre            |            |              |
| Dont résultat effectif sous gestion contrôlée         |            |              |

Information sur les fonds dédiés :

- Subventions :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Subventions:

| Projets    | Ouverture | Report  | Utilisations   |                     | Transfert | A la clôture   |                                                                                              |
|------------|-----------|---------|----------------|---------------------|-----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
|            |           |         | Montant global | Dont remboursements |           | Montant global | Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices |
| Projet CEJ | 623 950   | 145 136 | 746 852        |                     |           | 22 234         | 22 234                                                                                       |
|            |           |         |                |                     |           |                |                                                                                              |
| ...        |           |         |                |                     |           |                |                                                                                              |
| TOTAUX     | 623 950   | 145 136 | 746 852        | -                   | -         | 22 234         | 22 234                                                                                       |

Informations sur les provisions pour risques et charges :

- Passifs et provisions :

| Nature Provisions Pour Risques et Charges          | Solde ouverture | Augmentation (+) | Diminution (-) | Solde clôture |
|----------------------------------------------------|-----------------|------------------|----------------|---------------|
| Provision Pour Risque (1)                          | -               | -                | -              | -             |
| Provisions pour pensions et obligations similaires | 37 156          | -                | 1 251          | 35 906        |
| Provisions pour impôts                             | -               | -                | -              | -             |
| TOTAUX                                             | 37 156          | -                | 1 251          | 35 906        |

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

| ETAT DES DETTES                                                                           | Montant<br>Brut | A 1 an au<br>plus | De 1 à 5<br>ans | A plus de 5<br>ans |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|-----------------|--------------------|
| Emprunts obligataires convertibles                                                        | -               | -                 | -               | -                  |
| Autres Emprunts obligataires                                                              | -               | -                 | -               | -                  |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine         | 341             | 341               | -               | -                  |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine | -               | -                 | -               | -                  |
| Emprunts et dettes financières divers                                                     | -               | -                 | -               | -                  |
| Fournisseurs et comptes rattachés                                                         | 37 704          | 37 704            | -               | -                  |
| Dettes fiscales et sociales                                                               | 233 831         | 233 831           | -               | -                  |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés                                           | -               | -                 | -               | -                  |
| Autres Dettes                                                                             | -               | -                 | -               | -                  |
| Produits constatés d'avance                                                               | 37 299          | 37299             | -               | -                  |
| TOTAUX                                                                                    | 309 175         | 309 175           | -               | -                  |
| Emprunts souscrits sur l'exercice                                                         | -               |                   |                 |                    |
| Emprunts Remboursés sur l'exercice                                                        | -               |                   |                 |                    |
| Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture        | -               |                   |                 |                    |

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

| Liste des contributions / Nature Contributions | Montant | Méthode Valorisation |
|------------------------------------------------|---------|----------------------|
| Contribution Temps des bénévoles               | 10 031  |                      |
| Mise à disposition des locaux                  | 6 263   |                      |
|                                                |         |                      |
| TOTAL                                          | 16 294  |                      |

**Précisions sur les opérations exceptionnelles :**

|                                                          | Exercice N    | Exercice N-1 |
|----------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion  | -             | 1 250        |
| Produits sur Exercices Antérieurs                        | 43 144        | 269          |
| Produits sur Cessions d'actifs                           | -             | -            |
| Quote part de subventions virée au résultat              | -             | -            |
| Autres produits exceptionnels                            | -             | -            |
| Reprises sur provisions                                  | -             | -            |
| Transferts de charges exceptionnels                      | -             | -            |
| <b>Total produits exceptionnels</b>                      | <b>43 144</b> | <b>1 519</b> |
| Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion | -             | -            |
| Charges sur exercices antérieurs                         | 9 840         | -            |
| Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés           | -             | 1 758        |
| Autres Charges exceptionnelles                           | -             | -            |
| Dotations amortissements et provisions exceptionnelles   | -             | -            |
| <b>Total charges exceptionnelles</b>                     | <b>9 840</b>  | <b>1 758</b> |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                             | <b>33 304</b> | <b>- 239</b> |

**Autres informations :****Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :**

| Honoraires Commissaires aux comptes   | CAC 1        | CAC 2    |
|---------------------------------------|--------------|----------|
| Mission de contrôle légal des comptes | 6 600        |          |
| Autres prestations                    |              |          |
|                                       |              |          |
| <b>TOTAUX</b>                         | <b>6 600</b> | <b>-</b> |

**Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :**

| Catégorie                         | Effectif Moyen |
|-----------------------------------|----------------|
| Cadres                            | 4              |
| Agents de maîtrise et techniciens |                |
| Employés                          | 21             |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>25</b>      |